
   

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

Direzione Generale 

Servizio Prevenzione Protezione 

Determinazione n.  7  del  25/02/2015   1/2 

DETERMINAZIONE N. 7  DEL 25 febbraio 2015 

————— 

Oggetto: Richiesta di offerta ai sensi dell’art. 27 del Regolamento per le 

acquisizioni in economia di lavori, beni e servizi per l’affidamento in 

appalto del servizio di medico competente dell’Arpas ex D.Lgs 81/2008.  

Importo presunto a base di gara € 45.700,00  IVA esente. Rinnovata 

procedura di gara -  CIG 6151279403. 

VISTA La L.R. n. 6 del 18/05/2006 istitutiva dell’ARPAS; 

VISTO l’art. 16 del Regolamento generale di organizzazione dell’ARPAS; 

RICHIAMATA la Disposizione del Direttore Generale n°125 del 30 dicembre 2013 con la quale 

il Dr. Mariano Pudda è stato nominato Direttore del Servizio Prevenzione e 

Protezione; 

RICHIAMATO il Regolamento disciplinante le acquisizioni in economia di lavori, beni e servizi, 

approvato con determinazione del Commissario Straordinario n° 102 del 

26.09.2011;  

DATO ATTO  che ai sensi di quanto disposto all’art. 8 del menzionato Regolamento 

disciplinante le acquisizioni in economia, Responsabile del Procedimento 

dell’affidamento in oggetto è il Direttore del  Servizio Prevenzione e Protezione; 

ATTESO CHE con propria Determinazione n° 6 del 23 febbraio 2015 è stata revocata in 

autotutela la procedura di gara per l’affidamento del servizio di medico 

competente dell’ARPAS indetta per il giorno 19 febbraio 2015 per le motivazioni 

di cui al medesimo provvedimento; 

CONSIDERATO  che occorre procedere all’indizione di una nuova procedura di gara per 

l’affidamento del servizio; 

VISTI l’avviso di Richiesta d’offerta e il Disciplinare di gara opportunamente modificati 

in considerazione della specificità del servizio de-quo; 

 

 



   

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

Direzione Generale 

Servizio Prevenzione Protezione 

Determinazione n.  7  del  25/02/2015   2/2 

DETERMINA 

 

1. Di formalizzare l’indizione di una nuova gara informale ai sensi dell’art 27 del 

“Regolamento per le acquisizioni in economia di lavori, beni e servizi” mediante la 

pubblicazione di apposito avviso di “Richiesta d’offerta” sui siti informatici della Regione 

Autonoma della Sardegna e dell’Arpas per l’affidamento del “Servizio di Medico 

competente ex D.Lgs. 81/2008”. Durata negoziale 24 mesi - Importo presunto a base 

d’asta € 45.700,00 (IVA esente); 

2. Di approvare i documenti di gara allegati (Richiesta d’offerta e disciplinare di gara) 

predisposti dal Servizio Provveditorato che formano parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

3. Di demandare al Servizio Provveditorato l’espletamento della gara per l’acquisizione in 

economia del servizio in oggetto, secondo il Regolamento vigente. 

4. Di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento mediante apposito avviso sul 

sito istituzionale www.arpa.sardegna.it. 

 

 

    Il Direttore del Servizio 

f.to Mariano Pudda 

 

http://www.arpa.sardegna.it/

